took
ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2020 г. 87-13

О внесении изменений в Постановление Президиума Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 18 апреля 2015 года 6-4

«Об оплате труда работников на основе Единой тарифной сетки разрядов
и размеров должностных окладов (тарифных ставок) по оплате труда

работников учреждений, предприятий, заведений и организаций
отдельных отраслей бюджетной сферы»

В целях оптимизации оплаты труда работников отдельных отраслей
бюджетных сферы, руководствуясь статьей 77 Конституции Донецкой
Народной Республики, статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики
от 30 ноября 2018 года 02-ПНС «О Правительстве Донецкой Народной
Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Президиума Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 18 апреля 2015 года 6-4
«Об оплате труда работников на основе Единой тарифной сетки разрядов и
размеров должностных окладов (тарифных ставок) по оплате труда работников
учреждений, предприятий, заведений и организаций отдельных отраслей
бюджетной сферы» (далее-Постановление):

1.1. Приложение 1 Постановления изложить в новой редакции
(прилагается);

1.2. Подпункт «а» пункта 3.2 Постановления изложить в следующей
редакции:

«а) ежемесячную надбавку к должностным окладам (тарифным ставкам)
за сложность и напряженность в работе в следующих размерах:

с 1 тарифного разряда по 12 тарифный разряд-до 20%;

2

с 13 тарифного разряда по 18 тарифный разряд- до 15%;
с 19 тарифного разряда по 25 тарифный разряд- до 10%.
Работникам республиканских (государственных) учреждений,

предприятий, заведений и организаций, ранее имевших статус
«национальный», независимо от присвоенного разряда, устанавливается
единый размер надбавки -25% должностного оклада (тарифной ставки);».

2. Органам исполнительной власти Донецкой Народной Республики
привести свои нормативные правовые акты, регулирующие условия оплаты
труда работников учреждений и организаций в установленной сфере
деятельности и финансируемых из соответствующего бюджета Донецкой
Народной Республики, в соответствие с настоящим Постановлением
до 01 апреля 2021 года.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.

Председатель Правительства А. Е. Ананченко

Приложение 1
к Постановлению
Президиума Совета Министров
Донецкой Народной Республики
от 18 апреля 2015 года 6-4

(в редакции
Постановления Правительства
Донецкой Народной Республики
от 25 декабря 2020 г. 87-13)

Единая тарифная сетка разрядов и размеров должностных окладов
(тарифных ставок) по оплате труда работников учреждений, заведений

и организаций отдельных отраслей бюджетной сферы

Размеры должностных окладов
(тарифных ставок), рос, руб.Тарифные разряды

1 2
1 7 461
2 7 497
3 7 556
4 7 617

7 7915
6 8 304

8 8227
8 9 390
9 9 909
10 10 425
11 11 282
12 12 141
13 13 001
14 13 861
15 14 776
16 15 979
17 17 181
18 18 384
19 19 588
20 20 845
21 22 048
22 23 252
23 24 456
24 24 974
25 25 829